
  

Akademický senát 

Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 1/12-15 
Strana 1 

 

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace 

 
 

Předmět Zasedání 1/12-15 

Datum 11. června 2012 

Místo VŠE v Praze, zasedací místnost rektora 169 NB 

Přítomni Fakulta financí a účetnictví (F1):  Marek, Radová, Boreš, Staněk 

Fakulta mezinárodních vztahů (F2):  Bič, Češková, Zeman, Cmunt, Traub 

Fakulta podnikohospodářská (F3):  Mikan, Mládková, Riedlbauch, Janda, Lysý 

Fakulta informatiky a statistiky (F4):  Dlouhý, Řezanková, Kačúr, Korecký 

Národohospodářská fakulta (F5):  Schwarz, Svoboda, Vostrovská, Burianová, Svatoš 

Fakulta managementu (F6):  Krbová, Horňáková, Vilémová 

Jiné:  Fiala, Vondra 

Omluvení Berka (F4), Černá (F6), Černý (F6), Zelenka (F1) 

Neomluvení - - - 

Hosté Dvořák (děkan FFÚ), Finardi (studentská tajemnice rektora), Marek (děkan FIS), Mazouch 

(proděkan FIS) 

Předsedal Bič 

Doba 13:00 – 14:00   

Zapsal Radová  

 

 

 

   Program jednání  
1. Volba předsednictva senátu 

2. Pracovní komise 

3. Informace vedení školy 

4. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Akademický senát 

Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 1/12-15 
Strana 2 

 

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace 

 

 

 

č. PŘEDMĚT TYP 

 
První schůzi AS VŠE zahájil senátor Bič, jehož příjmení bylo v pořadí první z přítomných senátorů - 

akademických pracovníků a požádal senátory, aby se stručně představili. 
 

1. Volba předsednictva senátu 

 

Senátor Bič seznámil přítomné s problematickým zněním odst. (4) článku 13 Volebního a jednacího 

řádu AS VŠE (VJŘ) a nechal hlasovat o tom, že zvolen bude kandidát, který získá nadpoloviční většinu 

hlasů všech přítomných. Senátoři s návrhem souhlasili (27 hlasů pro, 1 se zdržel)  

Poté senátor Bič vyzval přítomné, aby navrhli členy volební komise. První tři navržení Marek (F1), 

Mikan (F3), Kačúr (F4) byli jednomyslně zvoleni za členy volební komise. 

Senátor Marek, který byl ustanoven předsedou volební komise, seznámil přítomné se způsobem 

tajných voleb předsedy AS VŠE. 

Navrženi byli senátoři Radová, Riedlbauch a oba kandidaturu na předsedu AS VŠE přijali. 

V prvním kole bylo z 28 rozdaných hlasovacích lístků odevzdáno 28, přičemž 13 hlasů získala 

senátorka Radová, 14 hlasů senátor Riedelbauch, 1 lístek byl neplatný. 

Vzhledem k tomu, že ani jeden z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu hlasů přítomných senátorů, 

přistoupilo se okamžitě k druhému kolu voleb. 

Ve druhém kole bylo z 28 rozdaných lístků odevzdáno 28, přičemž 14 hlasů získala senátorka Radová 

a 14 hlasů senátor Riedlbauch.  

Vzhledem k tomu, že ani v jednom kole nezískal žádný z kandidátů nadpoloviční počet hlasů 

přítomných senátorů, nebyl předseda zvolen.  

V souladu s VJŘ bylo dohodnuto svolat další jednání AS VŠE se stejným programem dne 25. 6. 2012 

od 13 hod., přičemž pozvánku zašle senátor Bič. 

 

R 

 

V Praze 25. června 2012 

 

Ing. Josef Bič, Ph.D. 


